
AM\867704CS.doc PE464.965v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2011/2019(BUD)

17. 5. 2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 6

Návrh stanoviska
Olle Ludvigsson
(PE464.714v01-00)

Mandát pro třístranné rozhovory o návrhu rozpočtu na rok 2012
(2011/2019(BUD))



PE464.965v02-00 2/5 AM\867704CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\867704CS.doc 3/5 PE464.965v02-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že evropské orgány dohledu 
hrají klíčovou úlohu při zajišťování 
stability trhu a že musí být dostatečně 
financovány, mají-li být reformy 
regulačního rámce účinné; vítá navržené 
zvýšení rozpočtu všech tří orgánů jako 
významný krok při budování jejich kapacit; 
zdůrazňuje, že všechny další úkoly svěřené 
těmto orgánům musí ihned doprovázet 
odpovídající příděl dodatečných zdrojů; 
mimo jiné zdůrazňuje, že nové oblasti 
odpovědnosti, které jsou plánované pro 
Evropský orgán pro cenné papíry a trhy 
(ESMA) v oblastech spekulativního 
prodeje (tzv. short-selling) a derivátů, se 
musí bezprostředně zohlednit 
v rozpočtovém procesu pro rok 2012, 
jakmile bude stanoven právní základ;

3. zdůrazňuje, že evropské orgány dohledu 
hrají klíčovou úlohu při zajišťování 
stability trhu a že musí být dostatečně 
financovány, mají-li být reformy 
regulačního rámce účinné; vítá navržené 
zvýšení rozpočtu všech tří orgánů jako 
významný krok při budování jejich kapacit 
a současně žádá o dodatečné zdroje pro 
smíšený výbor; zdůrazňuje, že všechny 
další úkoly svěřené těmto orgánům musí 
ihned doprovázet odpovídající příděl 
dodatečných zdrojů; mimo jiné zdůrazňuje, 
že nové oblasti odpovědnosti, které jsou 
plánované pro Evropský orgán pro cenné 
papíry a trhy (ESMA) v oblastech 
spekulativního prodeje (tzv. short-selling) 
a derivátů, se musí bezprostředně zohlednit 
v rozpočtovém procesu pro rok 2012, 
jakmile bude stanoven právní základ;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Olle Ludvigsson

Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. domnívá se, že v zájmu nezávislosti 
a bezúhonnosti evropských orgánů 
dohledu by bylo prospěšné, kdyby tyto 
orgány byly z velké části financovány 
z rozpočtu EU; vyzývá proto Komisi, aby 
zahájila dialog o změně současného klíče 
jejich financování tak, aby podíl 



PE464.965v02-00 4/5 AM\867704CS.doc

CS

finančních prostředků z rozpočtu EU byl 
zvýšen ze 40 % na 60 %;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Olle Ludvigsson

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že naprostou prioritou musí 
být boj proti daňovým podvodům a že 
prostředky navržené pro program Fiscalis 
na rok 2012 nejsou dostatečně vysoké;

7. konstatuje, že krize jasně upozornila na  
význam, jaký má pro konsolidaci 
veřejných financí efektivní systém výběru 
daní, který by znemožňoval podvody;
zdůrazňuje, že naprostou prioritou musí být 
boj proti daňovým podvodům a že 
prostředky navržené pro program Fiscalis 
na rok 2012 nejsou dostatečně vysoké;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Zigmantas Balčytis

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že naprostou prioritou musí 
být boj proti daňovým podvodům a že 
prostředky navržené pro program Fiscalis 
na rok 2012 nejsou dostatečně vysoké;

7. zdůrazňuje, že naprostou prioritou musí 
být boj proti daňovým podvodům 
a únikům a že prostředky navržené pro 
program Fiscalis na rok 2012 nejsou 
dostatečně vysoké;

Or. en



AM\867704CS.doc 5/5 PE464.965v02-00

CS

Pozměňovací návrh 5
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že naprostou prioritou musí 
být boj proti daňovým podvodům a že 
prostředky navržené pro program Fiscalis 
na rok 2012 nejsou dostatečně vysoké;

7. zdůrazňuje, že naprostou prioritou musí 
být boj proti daňovým podvodům a že 
prostředky navržené pro program Fiscalis 
na rok 2012 nejsou dostatečně vysoké, což 
platí i pro prostředky určené na zlepšení 
globální daňové správy; 

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Sven Giegold

Návrh stanoviska
Bod 8

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8. vítá zajímavou iniciativu Komise na 
spuštění nového pilotního projektu, jehož 
cílem bude posílit zapojení občanské 
společnosti do tvorby politik EU v oblasti 
finančních služeb.

8. vítá zajímavou iniciativu Komise na 
spuštění nového pilotního projektu, jehož 
cílem bude posílit zapojení občanské 
společnosti do tvorby politik EU v oblasti 
finančních služeb; zdůrazňuje, že tohoto 
druhu financování je neustále zapotřebí.

Or. en


